

Ata de Registro de Preço n.º 003/2017

– SME

9 de outubro de 2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º003/2017 – SME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2017-COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO AS DEMAIS SECRETARIAS E ENTIDADES. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2017; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES (LOTES 02 E 10). FORNECEDOR: MARF MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-CNPJ/MF SOB O Nº 10.826.802/0001-09. A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TERÁ VALIDADE IMPRORROGÁVEL DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. JABOATÃO DOS GUARARAPES, 22/09/2017. MARIELZA NEVES TEIXEIRA-SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO EM EDUCAÇÃO. OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

LOTE 02 – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS – EXCLUSIVO – COTA ME, EPP E MEI

Item	Código	Descrição	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	00010515	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 2025 CM2 MARCA – PORTO RICO	M ²	300	R\$ 27,83	R\$ 8.349,00
2	00001292	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2 MARCA – PORTO RICO	M ²	300	R\$ 27,83	R\$ 8.349,00

Valor total do lote: R\$16.698,00 (dezesesseis mil seiscentos e noventa e oito reais).

LOTE 10 – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS – COTA PRINCIPAL 75%

Item	Material	Especificação	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	40706	TELA ARAME GALV FIO 18 BWG (1,24MM) MALHA 2 X 2CM QUADRADA OU LOSANGO MARCA – BELGO	M2	180	R\$ 34,04	R\$ 6.127,20
2	7243	TELHA ACO ZINCADO TRAPEZOIDAL ESP=0,5MM MARCA – AÇOMAIAS	M2	120	R\$ 23,74	R\$ 2.848,80

3	7176	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL COMP = 46,0 A 50,0CM – 25 A 27 UN/M2 MARCA – NATAL	UNID	16875	R\$ 0,84	R\$ 14.175,00
4	34402	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA E = 8 MM, DE *3,66 X 1,10* M (SEM AMIANTO) MARCA – BLASILIT	UNID	1125	R\$ 159,93	R\$ 179.921,25
5	7271	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 1 CM MARCA – C. CAMBOA	UNID	16875	R\$ 0,38	R\$ 6.412,50
6		TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 5 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO) MARCA – BRASILIT	UNID	16875	R\$ 15,06	R\$ 254.138,50
7	00011638	CAIXA DE CONCRETO PRE- MOLDADO PARA AR- CONDICIONADO DE JANELA, DE *80 X 54 X 76,5* CM (L X A X P) MARCA – DIMACOL	UNID	75	R\$ 138,36	R\$ 10.377,00

Valor total do lote: R\$ 473.999,25 (quatrocentos e setenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos).

Valor global estimado da ata: R\$ 490.697,25 (quatrocentos e noventa mil seiscentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos).

Publicado no Diário Oficial n.º 182, de 29 de setembro de 2017.